
 

Styrelsens redogörelse för 
verksamheten år 2022 
 

1               Organisationen 
 
Åbo Akademis Studentkårs huvudsakliga syfte är enligt universitetslagen (2009/558) att “vara 
en förenande länk för sina medlemmar och att främja deras samhälleliga, sociala, 
intellektuella och studierelaterade ambitioner och strävanden i anknytning till studenternas 
roll i samhället. Studentkåren har till uppgift att delta i universitetets fostringsuppgift, som 
det föreskrivs om i 2 §, genom att förbereda de studerande för ett aktivt, medvetet och 
kritiskt medborgarskap. Som stöd för den ideella verksamheten kan studentkåren även 
bedriva affärsverksamhet”.  
 
Intressebevakningen vid ÅAS bedrivs av studentkårens intressesektor enligt de riktlinjer 
fullmäktige godkänt. Intressesektorn består av studentkårens styrelse och majoriteten av 
studentkårens personal. 
 

1.1                        Inledning 
 
Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) är ett offentligrättsligt samfund med självstyre, lagstadgad i 
universitetslagen (558/2009) och lag om införande av universitetslagen (559/2009). 
 
År 2022 hade ÅAS totalt 5342 kårmedlemmar (1.11.2023) 
 
ÅAS huvudsakliga uppgift är att bevaka sina medlemmars intressen och möjligheter att 
studera. Intressebevakningsarbetet förs på tre nivåer; på nationellt plan, på de studieorter 
där ÅAS medlemmar är aktiva och inom Åbo Akademi. ÅAS målsättning är att alla studerande 
ska ha likvärdiga möjligheter till studier, studierelaterad service och studieliv. ÅAS arbete ska 
genomsyras av jämlikhet och kårgemenskap. ÅAS har som enda svenskspråkiga studentkår vid 
ett mångvetenskapligt universitet ett speciellt samhälleligt och finlandssvenskt ansvar. 

 
1.2                       Fullmäktige 
Den högsta beslutande makten inom ÅAS innehas av fullmäktige. ÅAS fullmäktige för perioden 
1.1.2022-31.12.2023 valdes av kårmedlemmarna vid fullmäktigevalet i november 2021. 
 
Under år 2022 bestod fullmäktige av grupperingarna De Rättvisa, DRV (5 mandat), Liberala 
studerande, LSK (2 mandat), MK-listan, MK-L (5 mandat), Gemensamma Vasa, GV (7 mandat) 
och FNT-listan, FNT (6 mandat). 
 

1.3              Åbo Akademis Studentkårs styrelse 
 
Studentkårens styrelses sammansättning kan årligen anpassas efter organisationens behov. 
Under 2022 hade ÅAS åtta stycken styrelsemedlemmar. 
 



 

Studentkårens styrelse år 2022 har bestått av: 
 
Veera Granroth, Styrelseordförande 
Erik Östman, Vice ordförande, Högskolepolitik (Nationella frågor, studierelaterade ärenden) 
Åbo 
Esther Djupsund, Studentkultur (evenemang & specialföreningar, tutor- och 
gulnäbbsverksamhet), Åbo  
Emma Andersson, Socialpolitik (Nationella frågor, välmående, jämlikhet, stadsrelationer) Åbo 
(fram till 26.10) 
Adam Lahtinen, Studentkultur (evenemang & specialföreningar, tutor- och 
gulnäbbsverksamhet), Vasa samt internationella ärenden, Vasa 
Rudolf Tommos, Internationella ärenden och kommunikation (Kommunikation, internationella 
ärenden, företagssamarbete), Åbo  
Axel Pakarinen, Högskolepolitik (studierelaterade ärenden och företagssamarbeten), Vasa 
Lina Sjöskog, Kommunikation och socialpolitik (välmående, jämlikhet, stadsrelationer), Vasa  
 
Under året höll styrelsen 18 styrelsemöten. 
 

1.4                       Personal 
 
Under året bestod intressesektorns personal av: generalsekreterare Jasmin Öberg (fram till 
28.2), vikarierande generalsekreterare Veera Julin (20.2 framåt; Veera Gustafsson fr.o.m. 
2.7), studentombud Petra Lindblad, kommunikatör Mari Frelander, serviceexpert i Åbo Sandra 
Häggqvist och serviceexpert i Vasa Amanda Ehn. 
 
Vid intressesektorn arbetade under året även årsfestmarskalkerna Joonas Karlsson, Emma 
Correa de Mora och Cecilia Kronberg (ÅAS 103). 
 
I december 2022 anställdes kandiarbetaren Stella Sandström för att göra en kartläggning på 
intressesektorns koldioxidutsläpp 2023, samt uppgöra en vägkarta till koldioxidneutralitet 
2024. Resultaten rapporteras i en kandidatavhandling, alternativt kan resultaten ingå som del 
i en kandidatavhandling och en separat rapport skrivs för uppdraget.  
 
Som ansvarsfull arbetsgivare har ÅAS under år 2022 ordnat utbildningar för personalen samt 
uppmanat till arbetshandledning under arbetstid. Personalen har även på arbetsgivarens 
bekostnad deltagit i arbetsuppgifts specifika utbildningar. I enlighet med fastställda 
personalförmåner har personalen tilldelats kultur- och motionssedlar, och haft möjlighet till 
att motionera under arbetstid. Rekreation har ordnats bland annat i form av ÅAS interna 
årsfest, julfest och personaldag.  
 
Som personalens arbetarskyddsfullmäktig har fungerat Petra Lindblad.  
 

1.5                       Studentkårens ekonomi 
 
Under 2022 har intressesidans ekonomi varit stabil, trots ökade kostnader på grund av 
inflationen. 
 
Medlemsavgiften var 64 euro för grundexamensstuderande och forskarstuderande. 
 



 

 

1.6                       Kontakt med universitetet 
 
Under året har styrelsen haft en regelbunden kontakt med rektor Mikael Lindfelt och 
akademidirektör Heidi Backman genom rektorsluncherna som ordnats ungefär en gång per 
månad. Ytterligare har styrelseordförande Granroth suttit med i rektors ledningsråd under 
året som sammanträtt åtminstone var tredje vecka. Därmed har kontakten varit stark till 
akademins ledning. 
 
Styrelsen träffade alla dekaner, prorektorerna och akademidirektören under diverse möten 
under året. Träff med ÅA:s styrelseordförande ordnades inte under detta verksamhetsår. 
 
Kontakten med universitetet har varit kontinuerlig och handlat om konkreta och aktuella 
ärenden. ÅAS har träffat många representanter vid universitetet, beroende på vilka frågor 
som har varit aktuella. Bland annat har styrelsen träffat representanter vid Åbo Akademi för 
att diskutera fastighetsutvecklingen, utbildningsstruktur efter pandemin och frågor relaterat 
till studerandes välmående. 
 
 

2  Coronapandemin och kriget i Ukraina  
 
I början på året 2022 genomsyrade coronapandemin fortsättningsvis ÅAS verksamhet. Detta 
har lett till att en hel del resurser och fokus har riktats på corona, både inom 
intressebevakningen men även med tanke på organiseringen av ÅAS interna arbete. 
Coronarestriktionerna i början på året orsakade även behovet av att flytta och inhibera 
evenemang som Fastlaskiainen och ÅAS årsfest. Fastlaskiainen ordnades som ett 
distansevenemang via Zoom medan årsfesten flyttades till september. 
 
I februari inledde Ryssland ett anfallskrig mot Ukraina. ÅAS har informerat sina medlemmar 
om olika diskussions- och stödtjänster samt haft en aktiv kommunikation med Åbo Akademi 
gällande vad situationen innebär för studerande. ÅAS har även tillsammans med de övriga 
studentkårerna samt Finlands Studentkårers Förbund diskuterat möjligheterna att stöda 
studerande som flyr krig och förföljelser i form av Students at Risk-verksamheten. ÅAS 
startade också en insamling till Röda Korset för att stöda offer i Ukrainakrisen och deltog även 
i hungerdagsinsamlingen. 
 

3   Intressebevakning och 
samhällspåverkan 
 
Inom intressebevakningen har ÅAS samarbetat med studentrepresentanter och 
ämnesföreningarna samt universitetets ledning och personal. Under året har SO Granroth 
suttit med i rektors ledningsråd och styrelsen har träffat rektor i samband med 
rektorsluncher. Kontinuerliga och givande träffar med personal och ledning på ÅA skedde 
under året med låg tröskel. Kontakten till ÅA:s förvaltning, både nya och gamla, fungerade 



 

bra under året 2022. Även kårpersonalens och styrelsens engagemang i olika arbetsgrupper 
inom ÅA och samarbetssamfund har varit en viktig del av intressebevakningsarbetet. 
 
ÅAS har aktivt följt med diskussioner och utredningar på alla verksamhetsområden och har 
genom att uttala sig framfört sina medlemmars åsikter och intressen, både gentemot ÅA och 
andra aktörer som ÅAS samarbetat med. Både styrelsens och personalens resurser har under 
våren riktats till arbetet med coronapandemin samt kriget i Ukraina, i form av bland annat 
kriskommunikation och aktivt samarbete med ÅA. Även arbetet med ÅA:s nya fastighetsplan 
krävde mycket resurser då diskussionen inleddes med hotbilder om att studerandes 
möjligheter att vara på campus skulle ha försämrats betydligt. Efter mycket kontakt med 
media samt många möten utvecklades planen mot ett betydligt bättre håll under 
höstterminen. 
 
Under sommarmånaderna blev måltidsstödet för studentlunchen ett aktuellt samtalsämne på 
grund av de ökade kostnaderna. ÅAS arbetade aktivt för ett förhöjt maxpris och för ett ökat 
måltidsstöd. ÅAS kontaktade beslutsfattare och skrev ett pressmeddelande gällande ärendet. 
 
 

3.1                       Kommunal påverkan 
 
Under året har ÅAS aktivt deltagit i olika typer av kommunal påverkan på sina respektive 
verksamhetsorter. 
 
I Åbo har ÅAS fört fram sina kommunalpolitiska strävanden och ambitioner med de övriga 
student- och studerandekårerna i Åbo genom Grupp 40 000 samarbetet. Under året 2022 har 
samarbetet präglats mest av arbete gällande det kommande riksdagsvalet samt i form av att 
utveckla nätverkets verksamhet. Grupp 40 000 höll även en lobbningsrunda till 
stadsfullmäktigegrupperingarna i Åbo på hösten var man lyfte fram behovet av studentboende 
och mer tillgängliga idrottsmöjligheter. 
 
I Åbo är ÅAS representerad i Studiestad Åbo, vilket är ett av de samarbetsformer som 
utarbetats sedan Åbo stad fått statsfinansiering för verksamheten. Målsättningen för arbetet 
är att Åbo ska vara Finlands bästa och hela Östersjöns mest inspirerande studiestad år 2025. 
Under året 2022 pågick diskussioner av att utesluta student- och studeranderepresentanterna 
från ledningsgruppen, men efter snabbt agerande från studeranderepresentanterna beslöts 
att studerande även i fortsättningen får vara med i ledningsgruppen, men att 
studerandeföreningarna inte i fortsättningen är avtalsparter för Studiestad Åbo verksamheten. 
 
Hösten 2022 deltog ÅAS i verkställandet av Europaforum i Åbo, ett diskussionstillfälle kring 
Europas framtid och EU-frågor. Rudolf Tommos har i år suttit i Europaforum i Åbo rf:s styrelse 
som ÅAS representant. ÅAS ordnade en programpunkt tillsammans med Turun Yliopiston 
Ylioppilaskunta (TYY) och Finlands Studentkårers Förbund (FSF). Programpunkten var ett 
diskussionstillfälle var MEP Alviina Alametsä deltog. SO Granroth deltog i en panel under 
Europaforum med temat ungas mentala hälsa. 
 
I Vasa har ÅAS kommunala påverkan mot staden gjorts genom samarbetsorganisationen 
Opiskelijan Vaasa - Vasa Studerande (OVVS) r.f. OVVS, som är en takorganisation för student- 
och studerandekårerna i Vasa. Från ÅAS har styrelsemedlem Lina Sjöskog suttit i OVVS styrelse 
under verksamhetsåret 2022.  
 



 

I Vasa har ÅAS fört fram sina kommunalpolitiska strävanden och ambinationer med de övriga 
student- och studerandekårer i Vasa genom OVVS. Under året har samarbetet präglats mest av 
arbete gällande Välfärdområdesvalet, men även diskussion och samarbete med VOAS – 
Stiftelsen Vasa studiebostäder, Vasa stad och SHVS. Stor fokus under verksamhetsåret 2022 
har varit att gå vidare med att lägga ner föreningen och istället övergå till en nätverksmodell. 
Detta arbete påbörjades hösten 2021 och verkställdes under hösten 2022. Nu fungerar istället 
OVVS som ett nätverk mellan student- och studerandekårerna i Vasa.   
 
 
 
 

3.2                 Internationalisering 
 
Likt tidigare år har ÅAS under år 2022 arbetat aktivt med frågor berörande 
internationalisering och internationella studerande. Särskilt fokus lades under året på den 
engelskspråkiga kommunikationen på sociala medier. Under året har arbetet kretsat kring 
främjandet av internationella studerandes möjlighet att få sin röst hörd och integrationen i 
studielivet. ÅAS fullmäktige fattade beslut om att ha ett internationellt utskott under året för 
att ÅAS bättre kunde inkludera internationella studerande i sin verksamhet. Utskottet hade 
aktiv verksamhet i Vasa under året och ordnade flera evenemang, bland annat en middag för 
internationella studeranden och evenemang under Halloween. Genom evenemangen har 
kontakten till internationella studerande stärkts. 
  
Fullmäktige grundade även en arbetsgrupp för att utreda möjligheterna för internationella 
studerande att kunna ställa upp i bl.a. Kårvalet och vara medlemmar i ÅAS fullmäktige. 
Arbetsgruppen samlades under året en gång för att diskutera vad detta skulle innebära för 
förändringar för organisationen. Slutresultatet var att det inte i nuläget är möjligt att delta i 
verksamheten på annat språk än svenska på grund av kostnaderna det skulle innebära för 
översättning och tolktjänster. 
 
Under året har olika evenemang och tillställningar ordnats på engelska för internationella 
studerande. Under våren ordnades evenemanget “Get to know the Union” i Vasa, där 
internationella studerande kunde komma till Havtornen för att höra mera om Studentkårens 
verksamhet samt för att umgås. 
 
ÅAS har även bidragit till utbildningen av tutorer för både utbytesstuderande och 
internationella magisterstuderande, och likt tidigare år gett ut en guide för internationella 
studerande. Under 2022 höll ÅAS dessutom i en större del av tutorutbildningen, vilket också 
stärkt kontakten till de internationella tutorerna. 
 
Studiestad Åbos internationella vänskapsverksamhet sökte frivilliga intresserade till 
verksamheten, det marknadsfördes på ÅAS instagram. Verksamheten gick ut på att man 
parade ihop en internationell med en finsk studerande och på så vis kunde internationella 
studeranden bli snabbare integrerade i den finländska universitetskulturen. En handfull 
finländska ÅA studerande ställde sig till förfogande, internationella studerande vid ÅA visade 
också intresse för projektet. 
 
 
 



 

3.3   Språkpolitisk intressebevakning 
 
Enligt universitetslagens 9 kap. 76 § ska Åbo Akademi “särskilt tillgodose den svenskspråkiga 
befolkningens behov av utbildning och forskning samt i sin verksamhet beakta landets 
tvåspråkighet”. ÅAS arbetar ständigt för att uppmärksamma svenska språkets ställning och för 
att bevaka svenskspråkiga studerandes intressen, så även under 2022. Språkfrågor lyftes fram 
speciellt till Finlands studentkårers förbund (FSF) och Studenternas hälsovårdsstiftelse (SHVS).  
 
På FSF förbundsdagar 2020 lyckades ÅAS delegation få igenom en ändring till FSF:s 
arbetsordning. Ändringen betydde att arbetsordningen säger att FSF kommunikation sker på 
tre språk. Detta arbete har ÅAS styrelse följt upp och kommenterat till FSF under året 2022. 
ÅAS styrelse har samarbetat med bl.a. Svenska handelshögskolans studentkår (SHS) för att 
tillsammans lobba för förbättringar i FSF verksamhet. Bl.a. skickade vi in ändringsförslag för 
ökningen av budgeten gällande översättnings- och tolktjänster samt ett ändringsförslag till 
verksamhetsplanen för att FSF skulle påbörja arbetet med ett språkpolitiskt program under 
nästa verksamhetsår. Dessa ändringar behandlades på FSF förbundsdagar där ändringarna 
godkändes vilket var en stor intressebevakningsvinst för ÅAS. FSF stadgar uppdaterades på 
mötet och nu står det även i stadgarna att verksamheten går på både finska och svenska. 
 

3.4   Terminsavgifter och avgiftsfri utbildning 
 
I uppföljningen av införandet av terminsavgifter för internationella magisterstuderande 
utanför EU/ESS-området har ÅAS samarbetat aktivt med FSF, ÅA:s ledning samt ÅA anställda 
med ansvar för frågorna. Möjligheterna till stipendium för studerande som betalar 
terminsavgift vid ÅA är nationellt sett jämförelsevis goda. Ärendet behandlades i rektors 
ledningsråd under våren där SO Granroth lyfte fram behovet av att sänka terminsavgifterna 
för att möjliggöra en rättvis studiemöjlighet även till våra internationella studerande. Tyvärr 
gjordes inga förändringar i terminsavgifterna ännu i år.  
 
Som flera tidigare år var det under året kontinuerliga diskussioner gällande huruvida man 
borde införa terminsavgifter till alla studerande. ÅAS och vårt takförbund FSF har haft tydliga 
åsikter om att vi stöder avgiftsfri utbildning och ÅAS deltog även i FSF:s kampanj “Dagen för 
avgiftsfri utbildning” som detta år skedde den 20 oktober.  
 

3.5 Student- och föreningsutrymmen på campus 
 
Under verksamhetsåret 2021 skrev ÅAS under ett avtal med Åbo Akademi om fastigheten 
Geologicum i Åbo. ÅAS hyr fastigheten vederlagsfritt av Akademin och delar utrymmen ut till 
specialföreningarna i Åbo. Avtalet är i kraft 1.1.2022-31.12.2026. Åbo Akademi står för städ- 
och elkostnaderna. Under verksamhetsåret 2022 fick ÅAS tillgång till byggnaden och 
specialföreningarna kunde flytta in efter årsskiftet. På grund av att de flesta studerande 
studerade på distans under våren kom inte verksamheten i gång ordentligt under våren, men 
på hösten kunde föreningarna flytta in i byggnaden ordentligt. 
Åbo Akademi förnyade sin fastighetsplan under 2022. ÅAS har under fastighetsplaneringen 
2022 lobbat för funktionella, ergonomiska och tillgängliga utbildningsutrymmen åt 
studerande. Behovet av utrymmen för klubblokaler, föreningskanslier samt kårkaféer har även 
varit en viktig del i lobbningen. Fastighetsplaneringprocessens lobbning har bland annat skett 



 

i form av remissrundor, referensgrupper för inkluderande planering, tre workshoppar med 
arkitekt Ann-Charlotte Hästö, workshops med företaget Workspace som samlar in 
användardata från Aurum med tanke på planering av nya utrymmen på campus, möten med 
rektor och direktör för universitetsservice, möten med fastighetsdirektör och arkitekter för 
Kvarteret Stjärnan samt möten med Stiftelsen för Åbo Akademi. Under verksamhetsåret var 
SO Granroth medlem i ÅA:s referensgrupp för inkluderande planering där framförallt den nya 
byggnaden vid Kvarteret Stjärnan diskuterades.  
 

3.6 Undervisningens och stödfunktionernas kvalitet 
 
Intressebevakningen inom utbildning sker fortlöpande och handlar till stor grad om påverkning 
inom fakultetsråd och andra organ med studentrepresentation. Satsningar på att öka 
vardagskommunikationen till studerande har gjorts för att öka transparens och 
informationstillgänglighet. Under året hade ÅAS regelbundna möten med de olika enheterna 
på ÅA för att föra fram vikten av tydlig kommunikation. ÅAS förde en kontinuerlig dialog där 
undervisningsfrågor togs upp framförallt gällande aspekten flexibla studiemöjligheter. 
 
ÅAS höll under året träffar med studentrepresentanterna i både Åbo och Vasa i form av 
studentrepresentantnätverket. Distansträff ordnades 7.2. Fysiska träffar ordnades i Åbo den 
19.9 och 29.11 samt i Vasa den 24.10. För att uppdraget som studentrepresentant vore 
givande har ÅAS ordnat utbildningar till studentrepresentanterna samt 
studentrepresentanterna har fått ett fortsatt arvode via ÅA för deltagande på möten, en 
totalsumma på 6000€ delades ut till studentrepresentanterna. Under året  har 
styrelsemedlem Pakarinen och SOM Lindblad arbetat med att förbättra strukturen på att följa 
med arvodens utbetalning och dokumentering av möten som skall betalas ut till 
studeranderna. 
 
För att visa uppskattning för anställda vid ÅA delade ÅAS ut rosor i den traditionsenliga “Ros 
istället för ris”-kampanjen i maj. Styrelsen fick in många fina ansökningar och valde utgående 
från nomineringarna att tilldela rosor till 12 anställda. 
 
De som tilldelades rosor 2022 var:  
 
Andrey Pranovich, forskare vid laboratoriet för naturmaterialteknik 
Annamari Soini, lektor datateknik 
Astrid Huopalainen, akademilektor i organistation och ledning 
Hanna Acke, universitetslärare i tyska språket 
Heidi Höglund, universitetslärare i svenska och litteratur med didaktisk inriktning 
Linnéa Henriksson, universitetslärare i offentlig förvaltning 
Loukia Lindholm, universitetslärare i engelska språket 
Magdalena Snickars, universitetslärare i pedagogik 
Martin Lagerström, studiepsykolog 
Mikael Nygård, professor i socialpolitik 
Sabina Nickull, studiepsykolog 
Sofia Jusslin, universitetslärare i svenska och literatur med didaktisk inriktning 
 
Under året 2022 har styrelsen aktivt lobbat för tydliga instruktioner för bokningsbara 
utrymmen vid Åbo Akademis campus i Åbo och Vasa. ÅAS har dessutom betonat vikten av 
tydlig och enhetlig kommunikation från ÅA:s sida vad beträffar användning av utrymmen samt 
arbetat för förlängda nyckelrättigheter till utrymmena. 



 

 
 

3.7                  Socialpolitisk intressebevakning 
 
På den socialpolitiska sektorn har arbetet under våren 2022 kretsat kring 
välfärdsområdetsvalet och studenthälsans situation. Studerandes välmående var ett av de 
största frågorna på den socialpolitiska sektorn under året 2022. ÅAS lyfte upp frågan på de 
flesta träffarna med ÅA och med andra samarbetspartners. ÅA blev beviljat fortsatt understöd 
för att främja studerandes mentala hälsa och ÅAS har varit med i Nystart-projektet. Även 
Folkhälsans projekt, “projekt Växthus” inleddes under året, där ÅAS har en representant i 
styrgruppen för projektet.  
 
 
 

3.8                Utkomst 
 
Med initiativ av Tampereen ylioppilaskunta (TREY), inleddes planeringen av en 
utkomstundersökning som genomfördes av OTUS (Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö). I 
undersökningen deltog ÅAS, Turun yliopiston ylioppilaskunta (TYY), TREY, Jyväskylän 
yliopiston ylioppilaskunta (JYY) och Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta (ISYY). Målet med 
undersökningen var att få uppdaterad information kring studerandenas ekonomiska situation i 
de olika studiestäderna i Finland. Undersökningen utfördes under hösten 2021. Ungefär 1000st 
ÅAS studerande svarade på enkäten, vilket var flest svar från alla studentkårer som deltog. 
Resultaten från undersökningen kommer att genomsyra hela ÅAS intressebevakning. 
Utkomstenkätens resultat kom under hösten 2022 och planering för att presentera resultaten 
påbörjades under November och December. Resultaten kommer presenteras under 2023 i 
form av en paneldiskussion. 
 
Under FSF:s förbundsmöte 2020, fick ÅAS i samarbete med bl.a. Svenska Handelshögskolans 
Studentkår (SHS) igenom en ändring som innebär att FSF ska börja lobba för höjande av 
studiestödets årliga  inkomstgränser från nuvarande 12 000 € till 18 000 €. Frågan var aktuell 
även under året 2021 då ÅAS bl.a. inför regeringsförhandlingarna var i kontakt med politiker 
för att lobba frågan. Under våren 2022 fattade regeringen beslut om att höja 
inkomstgränserna för studerande med 25% år 2022 och med 50% från och med 2023. Höjningen 
är tillfällig, så ÅAS fortsätter arbetet med att få höjningen att bli permanent. 
 
Under sommaren var måltidsstödet till studerande en aktuell fråga på grund av de ökande 
priserna. Frågan diskuterades i ett tätt samarbete med Finlands Studentkårers Förbund samt 
de övriga studentkårerna. ÅAS skrev ett utlåtande i ärendet för att lyfta upp frågan till 
diskussion, samt var i kontakt med beslutsfattare för att lobba för ett förhöjt måltidsstöd.  
 

3.9                Studenthälsan (SHVS) 
 
Från början av 2021 trädde studenthälsans utvidgning och reform i kraft, vilket innebar att 
både universitetsstuderande och yrkeshögskolestuderande får tjänst vid Studenthälsan. 
Utbytesstuderanden exkluderas och i fortsättningen bör vända sig till kommunal eller privat 
hälsovård. Internationella examensstuderanden får dock fortfarande betjäning av 
studenthälsan.  Studenthälsovårdsavgiften uppbärs inte längre i samband med i samband med 
kåravgiften, utan bör från och med 1.1.2021 betalas på eget initiativ till FPA. Informationen 



 

av terminsavgiften 35,80€/termin som bör betalas varje vår och höst visade sig ha svårt att nå 
ut till alla studerande, då ca. 40 000 glömde att betala både för vår och  höst terminen under 
2021. ÅAS var med och marknadsföra på sociala medier och e-post om 
studenthälsovårdsvagiften. FPA som är ansvariga för insamling av avgiften, meddelade att en 
förändring av betalningssätt kommer att ske. Utmaningarna med att studerande inte betalade 
avgiften fortsatte under våren 2022 och ÅAS kommenterade ärendet bl.a. i media. I och med 
välfärdsområdesvalet kommer utbytesstuderande att från och med 2023 flyttas över till 
välfärdsområdets tjänster från kommunerna.  
 
Grupp 40 000 i Åbo skrev tillsammans ett utlåtande gällande klientavgifterna i Egentliga 
Finlands välfärdsområde. Detta till följd av en oro om att studerande riskerar att hamna 
betala dubbelt för sin vård i och med den nya reformen och besluten som nu tagits i 
välfärdsområdet. 

3.10 Hälsoarbetsgrupperna i Åbo och Vasa 
Under året har styrelsen representerats i hälsoarbetsgruppen i Åbo av Emma Andersson och i 
Vasa av Lina Sjöskog. Grupperna har under året regelbundet sammankommit på båda orterna, 
i distansform under hela året. Diskussionerna har främst handlat om Studenthälsans resurser 
och vad som är aktuellt på de båda orterna. Den psykiska hälsan har genomsyrat hela arbetet. 
ÅAS Studentombud Petra Lindblad är Åbo gruppens ordförande. I Vasa ordnades även ett 
fysiskt möte tillsammans med studenthälsan för att diskutera bl.a. kösituationen. 
 

3.11  Välmående, hälsa och motion 
Under våren 2022 ordnade ÅAS evenemanget Omstart i Åbo och Vasa. Syftet med 
evenemanget var att locka studerande till campus efter en lång period av distansstudier. På 
evenemanget deltog bl.a. Studierådgivare, Studenthälsan och projekt Nystart. Även rektor 
Mikael Lindfelt deltog på evenemanget i Åbo. Under våren ordnade ÅAS även ett instagram-
live tillfälle tillsammans med Nyyti ry. På liven diskuterades bl.a. var man som studerande 
kan få stöd för sitt mående under sommaren, hur man ska tänka kring sommarbete och orken 
inför ett nytt studieläsår. 
 
ÅAS har fortsatt arbetet för att ÅA:s välmåendearbete ska struktureras tydligare och ledas av 
någon typ av grupp som har en översikt över de insatser som görs och behöver utvecklas.  
 
Under året har ÅAS styrelse fortsättningsvis upprätthållit kontakt och samarbete med ÅAU-
sports i Vasa och Campussport i Åbo. Bland annat bjöds dessa samarbetspartners in till 
Omstart på våren och gulnäbbsakademin som ordnades under höstterminen. 
I Vasa ordnades även Halloweenrun den 27 Oktober tillsammans med ÅAU-sport,Wasa sports 
Club, Novium och SSHV i samarbete med Wasa cinemabowling. 
 
I samband med höstens blodgivning på Kåren i Åbo anslöt ÅAS sig till en blodgrupp i Röda 
Korsets blodtjänst. Detta innebär att blodgivare kan nämna att de donerar i ÅAS namn, vilket 
uppmuntrar studerande till att donera blod och göra en bra sak tillsammans.  
 
ÅAS har år 2021 ingått ett samarbetsavtal med Folkhälsan gällande projekt Växthus. Arbetet 
med projektet har inletts under hösten 2022.  
 
 
 
 



 

3.12                Boende 
 
Under året har ÅAS varit representerad i Åbo studentbystiftelses (TYS) styrelse och 
delegation, Stiftelsen Vasa studiebostäders (VOAS) styrelse samt Svenska Lärarhögskolans 
bostadsstiftelse (Lärkans)s styrelse och delegation. 
 

3.13             Jämlikhet 
Under 2022 har ÅAS fortsatt att arbeta för att all verksamhet ska innefattas av jämlikhet och 
jämställdhet. Styrelsen har aktivt samarbetat med ÅAS jämställdhetskommitté under året 
genom styrelsemedlem Lina Sjöskog  som var styrelsens representant i kommittén. Genom 
detta samarbete har varierande verksamhet ordnats som tangerar jämlikhet- och 
jämställdhetsfrågor.  
 
Rådistutbildningen ägde rum sent på hösten 2022. Utbildningen hölls fysiskt på plats i 
Geologicum där ungefär ett tjugotal rådeister och styrelsemedlemmar deltog. Temat för 
utbildningen var ansvarspersoner på evenemang, vad dessa ska göra och vad som ligger 
utanför deras ansvarsområde.  
 
Det biståndssamarbete som ÅAS gjort i år är den årliga välgörenhetsdonationen, som i år gick 
till Rädda barnen rf. Därtill har man som årsfestgåvor donerat medel till varierande 
välgörande ändamål så som Nyyti r.y., Håll skärgården ren samt Röda korsets katastroffond.  
 

3.14  Val 
 
Välfärdsområdesvalet ägde rum den 23 januari 2022. ÅAS satsade på att informera om valet 
och reformen samt uppmuntrade studerande att rösta i valet via sociala medier. Även 
förberedelser inför det kommande riksdagsvalsarbetet inleddes under hösten 2022. 
Förberedelser inför valet inleddes både med Finlands Studentkårers förbund, Grupp 40 000 i 
Åbo samt OVVS i Vasa.  
 

3.15              FSF-träffar och -kontakt  
Finland Studentkårers Förbund (FSF) arrangerade två större träffar för samtliga sektorer, 
inledande seminariet och höstseminariet. Sektorerna har utnyttjat möjligheten till både 
virtuella och fysiska möten, ytterligare har Slack använts som forum för utbyte av tankar och 
spridning av väsentlig information.  
 
Styrelsen träffade ÅAS FSF-fadder Tuomas Karvonen två gånger under våren, en gång på 
distans och en gång i Åbo. Under hösten träffade styrelsen FSF-faddern en gång. I år hade ÅAS 
ingen kandidat uppställd till FSF styrelse. 
 
Studentkårernas styrelseordförande, vice ordförande och generalsekreterare har kallats till 
regelbundna seminarier under året, och ÅAS har deltagit aktivt i träffarna. ÅAS delegation 
deltog på FSF förbundsdagar, som år 2022 ordnades på Korpilampi i Esbo. Generalsekreterare 
Gustafsson deltog på förbundsdagarna som observatör. 
 
 

3.16                Ställningstaganden och mediasynlighet 
 



 

Utlåtanden och uttalanden 
 
11.2 ÅAS utlåtande om förslag på upplösning av föreningen OVVS 
15.2 Glädjenyheter till studerande – inkomstgränserna höjs permanent 
28.2 ÅAS uttrycker sitt stöd för ukrainska studerande 
7.3 ÅAS utlåtande till förslaget för ÅA:s fastighetsplan 
4.3 Utlåtande om FSF:s utkast till riksdagsvalsprogram 
31.5 Utlåtande FSF stadgar 
31.5 Instruktion om val 
16.6 ÅAS utlåtande till CLL:s direktion 
23.6 Det ska kännas tryggt för alla att studera och jobba på ÅA 
 
 
Pressmeddelanden 
 
1.2 Föreningsutrymmen återigen hotade på Åbo Akademi 
3.2 Mikael Lindfelt ny rektor vid Åbo Akademi 
16.2 Veera Julin vald som vikarierande generalsekreterare för ÅAS 
18.2 ÅAS fyllde 103 år 
27.4 Mottagare av Ros istället för ris 
17.6 Måltidsstödet för studentlunchrestauranger måste höjas 
 
 
ÅAS i media 
3.1 "Det är inte optimalt" – personal och studerande vid ÅA reagerar på sannolika 
distansstudier, SO Granroth – Yle Åboland 
5.1 Efter nedskärningar, motioner och tömningar av fastigheter: Nu flyttar Åbo Akademis 
specialföreningar in i Geologicum, SO Granroth | Yle Åboland 
20.1 Både ris och ros till akademins utfrågning av rektorskandidater, VO Östman | Åbo 
Underrättelser  
2.2 Studenter oroade när Åbo Akademi planerar avstå fastigheter, SO Granroth | HBL 
2.2 ÅA:s studentkår kritisk till akademins fastighetsplan – "Det känns som en blöt trasa i 
ansiktet", SO Granroth | Åbo Underrättelser 
2.2 Åbo Akademis Studentkår kallar universitetets strategi ohållbar – skrivelse uttrycker oro 
över föreningslokalers framtid, SO Granroth – Åboland 
16.2 Ny vikarierande generalsekreterare för ÅAS, GS Julin | Åbo Underrättelser  
18.2 ÅAS firar 103 år – hoppas på årsfest i höst, SO Granroth och GS Öberg | Åbo 
Underrättelser  
27.2 Åbo Akademi-projekt ska förhindra avhopp: "Vi vill ge studerandena en ny chans och en 
ny start att komma igång med studierna", Styrelsemedlem Sjöskog – Yle Österbotten 
7.3 Åbo Akademis Studentkår ryter till mot den nya fastighetsplanen: "Just nu finns det inga 
garantier på att det kommer att bli bättre för studerande" , SO Granroth– Yle Åboland  
12.3 Hård kritik från Studentkåren mot ÅA:s fastighetsplan – även drabbad fakultet 
ifrågasätter idén, SO Granroth | Åbo Underrättelser  
20.3 Åbostudenter vill ha plats på campus i ny fastighetsplan, SO Granroth | HBL  
27.4 12 anställda vid ÅA fick rosor av studentkåren - här är de alla, SO Granroth | Åbo 
Underrättelser  
30.4 Se bilder: Vasaborna firar valborg med bubbel, bubblor och sång – första firandet efter 
coronan lockar storpublik, Styrelsemedlem Sjöskog och Styrelsemedlem Lahtinen - Vasabladet  
4.6 Studieminnen och tips av en ÅA gamyl, Styrelsemedlem Andersson | Åbo Underrättelser 



 

6.6 Tusentals studerande har låtit bli att betala hälsovårdsavgift – styrelseordförande vid Åbo 
Akademis Studentkår: "Dags för FPA och Studenthälsan att kolla sig själva i spegeln", SO 
Granroth | Yle Åboland  
6.6 Många studerande har inte betalat hälsovårdsavgiften, SO Granroth | Yle Arenan – poddar 
8.6 Studerande kommenterar de stigande matpriserna: "Pengar som jag annars hade sparat för 
annat bruk går nu till mat", SO Granroth | Yle Arenan 
17.6 Åbo Akademis Studentkår slår larm: Studenternas lunchrestauranger hotas av den 
stigande inflationen, SO Granroth | Yle Åboland 
17.6 ÅA-studerande oroade: Tvingas studentcaféerna hålla stängt i höst? | Åbo Underrättelser 
18.6 Studentrestauranger i kris: "Coronapandemi och höjda priser försvårar både 
verksamheten och kvaliteten" | Svenska Yle 
19.6 Kärsiikö laatu vai nouseeko hinta? Opiskelijaravintolat painivat ruoan hinnan nousun 
kanssa: "Maksimihintakysymys on vaikea" - Opiskelijat - Turun Sanomat 
20.6 Höjda matpriser drabbar studentrestaurangerna i Åbo, Esbo och Helsingfors – "Vi kanske 
inte kan servera fisk och kött varje dag", SO Granroth | HBL 
26.6 "ÅA skjuter sig själva i foten" – studerande oroliga över trakasserihärvan, SO Granroth | 
HBL 
29.6 Hög tröskel för studerande att anmäla trakasserier – ordföranden för Åbo Akademis 
Studentkår: "Det finns en oro för att anmälan ska påverka studieframgången", SO Granroth | 
Yle Åboland  
24.8 Vahvistamaton huumaustapaus puhututtaa Turussa – Poliisi: Tyrmäystipat eivät tämän 
hetken ilmiö Lounais-Suomessa - Opiskelijat, SO Granroth | Turun Sanomat 
27.8 Efterlängtad prideparad i Åbo efter två års coronapaus: "Alla har roligt och alla får 
komma precis som de är", Styrelsemedlem Tommos | Yle Åboland 
30.8 Det värsta med gulisintagningarna är deras rykte, Styrelsemedlem Djupsund | Yle Arenan 
– poddar  
4.9 ”Han tvingade in mig i ett hörn” – vid Åbo Akademi görs anmälningar om trakasserier ofta 
anonymt, Trakasseriombud Lindblad | HBL 
5.9 Rekryteringsproblem och pandemi bakom Studenthälsans kaos,  SO Granroth | HBL 
7.9 Efter två tysta år på campus jobbar studentkårer och högskolor hårt på att få alla med – 
”steget tillbaka kan vara ganska stort” SO Granroth | HBL 
8.9 Svenska Yle live: Vad händer på ÅA Street festival och vem alla är där? | Yle Åboland - 
video 
18.9 Ska den som studerar ensam bära riskerna för studielån när räntorna rusar? Expert på 
FPA stöder tanken på räntetak SO Granroth | Svenska Yle 
15.10 Fem år sedan #metoo – fler vågar berätta om de utsätts för sexuella trakasserier på 
barer Trakasseriombud Häggkvist | Svenska Yle 
30.10 Vad har coronan lärt oss om gemenskap? | Dokumenterat | Yle Arenan – poddar, SO 
Granroth 
3.11 Studerande rasar mot nytt lagförslag om studielån – sex miljoner till endast finskspråkiga 
kommuner - Vasabladet, SO Granroth 
8.11 Turvallinen tila vaaraksiko? Turkulaisopiskelijat eivät tunnista yhteisössään 
tukahduttavaksi väitettyä woke-kulttuuria - Opiskelijat - Turun Sanomat | SO Granroth 
2.12 Nicolina Nordman leder ÅAS nya styrelse | ÅU 
6.12 I fackeltåget myllrar studentmössor och sången ljuder högt – "Idag ska vi tänka på vad 
som är bra i vårt land" | Vasabladet 
7.12 Opiskelijoiden itsenäisyyspäivän kulkue näkyi Turun katukuvassa | Turun Sanomat 
14.12 Lukukausimaksuille täystyrmäys turkulaisilta korkeakouluopiskelijoilta: "Todella 
eriarvoistava ehdotus" | Turun Sanomat | SO Granroth 
 



 

 
 

4             Inrikesverksamhet 
4.1               Specialföreningar 
 
Inom ÅAS finns 81 föreningar som är verksamma i Åbo och Vasa. Specialföreningar är en stor 
del av Åbo Akademis Studentkår och en av studentkårens viktigaste uppgifter är att stödja och 
sporra föreningarna i deras arbete och verksamhet. Varje förening tilldelades en fadder inom 
kårstyrelsen för att underlätta och stärka kontakten mellan föreningarna och ÅAS. 
 
ÅAS har regelbundet under året informerat specialföreningarna om rekommendationer 
gällande coronapandemin och ordnande av evenemang samt uppdaterat om läget gällande 
fastighetsplanen. Förutom detta har ÅAS aktivt följt med aktuella händelser i studielivet.  
 
Specialföreningar (Åbo) 
 
I Åbo har specialföreningskontakten skett bland annat genom att ordna utbildningar på 
distans, i början av året till föreningars förtroendevalda. Under 2022 har även evenemanget 
Fastlaskiainen ordnats på distans. Senare under våren var fysiska evenemang möjliga och 
därmed kunde Omstart, specialföreningsmässan, utdelning av tidningen Errores, 
mösspåläggning på Vårdberget samt Wappmiddag på Kåren ordnas. På hösten kunde 
evenemang som Gulnäbbsakademin och Lilla Wappen ordnas fysiskt som vanligt. ÅAS deltog i 
flera föreningars intagningar under hösten för att träffa så många som möjligt av årets 
gulnäbbar. Under året ordnade ÅAS träffar med föreningars ordföranden. Under träffarna 
diskuterades hur föreningar har det och sedan informerade vi om aktuella saker. Träffarna 
ansågs lyckade och ett bra sätt att hålla upp kontakten. 
 
Fadderverksamheten har fortsatt som vanligt. Varje styrelsemedlem förutom ordförande har 
tilldelats 10-15 föreningar som de träffat under årets gång. Detta har hjälpt kårstyrelsen att 
ha en översikt över föreningarnas verksamhet och uppmärksammats på saker föreningarna 
behövt hjälp med. Nästintill alla föreningar deltog i gulnäbbsakademin på Kåren i september 
och denna och Specialföreningsmässan gav styrelsen goda möjligheter att träffa och diskutera 
aktuella ärenden med specialföreningarnas styrelser. 
 
Specialföreningar (Vasa)  
I Vasa har ÅAS ordnat specialföreningsutbildning och Fastlaskiainen på distans. Senare under 
våren ordnades Omstart, specialföreningsmässan, Get to know the Union, Wappchallenge 
samt mösspåläggningen av Topeliusstatyn som fysiska evenemang. Under hösten kunde 
gulnäbbsakademin ordnas som normalt. Kontakten till ÅAS specialföreningar har också 
upprätthållits genom att ÅAS styrelsemedlemmar i Vasa deltagit och närvarat vid 
specialföreningarnas evenemang, visat uppskattning för det arbete specialföreningarnas 
styrelser gör och signalerat att “ÅAS ser och uppskattar det”.   
 
ÅAS har fortsättningsvis under 2022 koordinerat ordförandenätverket med regelbundna träffar 
under både våren och hösten. Under våren ordnades träffarna till största delen på zoom, 
medan det under hösten ordnades fysiskt på plats i Havtornen. Nätverket har fungerat bra och 
enligt feedback från föreningarnas ordföranden har nätverket ett mervärde och det önskas att 
nätverket fortsätter. Under år 2022 upprätthölls inget skilt högskolepolitiskt eller 
socialpolitiskt nätverk i Vasa, utan i samband med ordförandeträffarna deltog även 



 

styrelsemedlemarna Pakarinen och Sjöskog för att diskutera och informera om aktuella 
högskolepolitiska och socialpolitiska ärenden. Ordförandeträffarna har dessutom varit 
gynnsamma för ÅAS då det blivit ett naturligt sätt att regelbundet informera om aktualiteter 
inom studentkåren, samtidig som vi också får en bättre inblick i föreningarnas verksamhet. 
Nätverket har också förbättrat kontakten mellan föreningarna och studentkåren. 
 
Styrelsemedlemmarna har haft nära kontakt med specialföreningarna och aktivt gett sitt stöd 
där det funnits behov. Under hösten träffade styrelsemedlemmarna i Vasa alla 
specialföreningar minst en gång för att göra en uppföljning hur alla föreningar har det och vad 
som är på gång inom de olika föreningarna. 
 

4.2    Utbildningar 
 
Under året ordnades det utbildningar till specialföreningarnas styrelser. I januari ordnades 
specialföreningsutbildning på distans på båda orterna. Utbildningen innehöll allmän utbildning 
om bl.a. mental hälsa samt postspecifika utbildningar för styrelsemedlemmarna att gå på. Till 
utbildningens allmänna del hade vi inbjudna talare från Luckan Unginfos Ärligt talat och ÅA:s 
projekt Nystart, de postspecifika delarna av utbildningen höll ÅAS styrelsemedlemmar och 
personal. Från Ärligt talat deltog Jannike Rosenholm och Louise Mannil och från Nystart deltog 
Sabina Nickull , Kia Ikonen och Olivia Franck. Den respons styrelsen mottog efter utbildningen 
var till stor del att fokuset hade legat för mycket på psykiskt välmående och blev en aning 
repetitivt.  
 
Under december ordnades en utbildning för rådeister och styrelsemedlemmar i Geologicum. 
Ämnet för utbildningen fokuserade på ansvarspersoner på evenemang som föreningarna 
ordnar.  

 
4.3    Specialförenings- och projektmedel 
 
2022 har ÅAS delat ut specialföreningsmedel på 10 000 euro. 
Tyngdpunkterna för 2022 var: 

- Verksamhet som främjar välmående     
- Mångsidiga evenemang   
- Aktivt arbete mot diskriminering, trakasserier och övrig osakligt beteende 
- Verksamhet som inkluderar internationella studerande   
- Verksamhet som främjar kårgemenskap 

 
Projektmedel till ett värde av 5000 € delades ut till föreningars och kårmedlemmars projekt. 
Målet med projektmedlet är få medlemmar att aktivt jobba för att förbättra och utveckla 
verksamheten inom olika områden. Dessa områden varierar från år till år. År 2022 finns det 
sju stycken olika teman: 
 

- Projekt som främjar kårgemenskap 
- Projekt som främjar hållbar utveckling 
- Projekt som främjar välmående 
- Projekt som främjar föreningens verksamhet 
- Projekt som främjar ÅAS mål och verksamhet 
- Projekt som främjar tillgänglighet 
- Projekt som främjar inkluderingen av internationella studeranden 



 

 

4.4            Tutorverksamhet 
ÅAS har som mål att upprätthålla, utveckla och utöka samarbetet med tutorerna. Under 2022 
har ÅAS delat ut Guiden studieliv 2.1  till föreningarnas styrelser. Guiden berättar om olika 
stödtjänster, evenemang och studentkårens verksamhet. 
 
Studentkåren deltog under 2022 vid både utbildningstillfället för utbytestutorer och 
internationella magistertutorer, samt på utbildningen för gulistutorerna som ordnades i Vasa 
och Åbo. Åbo Akademi koordinerar i regel utbildningarna för tutorerna, men under 2022 fick 
ÅAs möjlighet att delta med en större del under utbildningen. Vid dessa tillfällen 
presenterades dels Studentkårens verksamhet, men nytt för 2022 var att ÅAS även höll i en 
hel eftermiddag där ÅAS utbildade tutorerna om hur man kan tänka kring inkludering av nya 
studerande, välmående och exempel på lekar man kan göra både på Zoom och fysiskt med en 
ny grupp.  
  
 

4.5                       Studenttraditioner och evenemang 
 
18.2 Per Brahe och ÅAS 103 
I och med de rådande restriktionerna kunde det traditionella fantåget inte ordnas och 
årsfesten behövde flyttas. Styrelseordförande Granroth och generalsekreterare Öberg 
uppvaktade ändå Per Brahe med tal och krans. Talet publicerades på ÅAS sociala medier. 
 
1.3 Fastlaskiainen i Åbo 
I Åbo ordnades Fastlaskianen på distans tillsammans med Turun Yliopiston Ylioppilaskunta 
(TYY) och Turun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta (TUO). Pulkatävlingen ordnades på 
Zoom med hjälp av videon som föreningar själva filmat från sin pulkaåkning.  
 
3.3 Blodgivning i Åbo på Åbo Svenska Teater 
ÅAS ordnade Blodgivning tillsammans med Röda Korsets blodtjänst och Åbo Svenska Teater. 
Enligt tradition tävlade föreningarna om vinsten Droppen-pokalen som tilldelades åt 
föreningen med flest deltagare på blodgivningen. Denna gång gick Droppen-pokalen till 
Biologica. 
 
8.3 Fastlaskiainen i Vasa 
I Vasa ordnades Fastlaskiainen på distans, tillsammans med SSHV och Novium. Föreningarna 
fick skicka in videor på då de åkte med sina pulkor. Dessa videor spelades sedan upp under 
zoom-evenemanget.   
 
5.4 Visningskryssning åt specialföreningar på Viking Line 
Enligt 2022 samarbetsavtal ordnade Viking Line en visningskryssning för specialföreningarna i 
Åbo. Det var en s.k. picknick-kryssning där Viking Line visade vad de har att erbjuda 
föreningarna. Ett 20-tal föreningar av olika storlekar och från alla fakulteter deltog. 
 
11-12.4 Specialföreningsmässa och Omstart 
Den 11.4 ordnades specialföreningsmässan på Kåren i Åbo. På mässan deltog 43 föreningar och 
evenemanget hade många besökare och var ett lyckat arrangemang. Under mässan hölls baren 
öppen på Kåren och efter mässan hade Axelbandet en öppen spelning för intresserade som 
fick stanna kvar och lyssna. 



 

I Vasa ordnades specialföreningsmässan i Akademisalen och i foajén i Academill. Mässan 
ordnades i samband med projekt Omstart. Projekt Omstart ordnades med målet om att få 
studerande att känna sig välkomna och bekväma att vistas på campus igen efter en lång tid på 
distans. Vi hade ett flertal inbjudna gäster som var relevanta för våra kårmedlemmar, både 
utomstående aktörer som exempelvis Ärligt talat chatten och studenthälsan men även 
studierådgivare och psykolog från Åbo Akademi deltog. Vi samarbetade även med projekt 
Nystart och ordnade “campus crawl” där studerande fick kartor för att gå runt till olika 
punkter för att lära känna och hitta nödvändigheter som bibiliotek, IT-service m.m. på 
campuset. Projekt omstart ordnades på samma gång som specialföreningsmässan i Vasa för 
att nå ännu mera studeranden. Utöver de inbjudna gästerna till projekt Omstart var 
Akademisalen och Foajén i Academill fullsatt med föreningar för våra kårmedlemmar.   
 
13.4 Get to know the Union 
Get to know the Union ordnades i Havtornen 13.4. Evenenemangets idé var att komma 
närmare internationella studeranden, och berätta mer om vad Studentkårens verksamhet går 
ut på. Hela styrelsen presenterade sig och berättade om ÅAS verksamhet. Efter det hade vi 
diskussion och rundvandring i Havtornen för deltagarna.  
 
27-30.4 Wappen 
Under wappen publicerades flera olika inlägg på wappens webbsida wappen.fi. Bland annat 
publicerades fullmäktigeordförandes vapphälsning, före detta Errores chefredaktörs minnen 
om tidningen, generalsekreterarens vappminne och styrelseordförandes tal. I och med att 
Vappen inte hade kunnat ordnats på flera år låg ÅAS fokus i kommunikationen att berätta om 
vappentraditionerna och att beskriva vad de olika evenemangen innebar. 
 
Wappen i Åbo 
I år kunde Wappen på Vårdberget ordnas traditionsenligt efter ett uppehåll på två år. 
Rundvandring och mjöd & munk för universitetets ledning på Kåren. På natten mellan den 
29.4 och den 30.4 delades tidningen Errores ut var även styrelseordförande höll ett kort tal 
om tidningen. Den 30.4 var det mösspåläggning på Vårdberget där styrelseordförande höll 
talet till studenterna och generalsekreteraren deltog på en intervju med YLE. 
Fullmäktigeordförande deltog på och höll tal under mösspåläggningen vid Lilja-statyn 
tillsammans med Turun Yliopiston Ylioppilaskunta (TYY). På kvällen ordnade ÅAS den 
traditionella Wappmiddagen på Kåren tillsammans med nationerna.  
 
Wappen i Vasa 
Under veckan ordnade ÅAS Wappchallenge vid Havtornen. Evenemanget gick ut på att göra 
utmaningar på stan som relaterade till Wappen. Efter det fick deltagarna komma till 
Havtornen på mjöd och munkar. I Vasa var ÅAS även delaktiga i Opiskelijan Vaasa-Vasa 
studerande r.f:s traditionsenliga mösspåläggning och tal vid Topelius-statyn i korsningen 
mellan Hovrätts- och Kyrkoesplanaden. 
 
26.8 Students’ Europe Mingle 
Tillsammans med TYY och FSF ordnade ordnade ÅAS evenemanget som en del av Europaforum 
i Åbos tillställningar. På evenemanget deltog europaparlamentariker Alviina Alametsä som 
berättade om hennes vardag i Bryssel och om EU:s klimatmål. Platsen var Panimoravintola 
Koulu. 
 
27.8 Åbo Pride 



 

ÅAS deltog på Åbo pride tillsammans med de andra student- och studerandekårerna och 
högskolorna i Åbo. 
 
Vecka 38, den 19.9-25.9 årsfestvecka. Under veckan ordnades:  
19.9 Brunch i Havtornen 
20.9 Gulnäbbsakademin i åbo och vasa 
21.9 Sykväll i Havtornen 
22.9 Danslektion med KDC 
23.9 Teaterbesök 
24.9 Årsfest 
25.9 Sillfrukost 
 
30.9 Lilla wappen på Kåren  
Lilla wappen anordnades på Kåren 30.9. Över 200 personer deltog i middagen som sångleddes 
av ordförandena från Merkantila Klubben, Statsvetenskapliga Föreningen, Humanistiska 
Föreningen, Kemistklubben och Stadga. Middagen var ett lyckat evenemang med positiv 
respons.  
 
13.10 Biokväll i Vasa 
ÅAS ordnade en biokväll på kulturhuset Ritz i Vasa den 13.10. Evenemanget var gratis för att 
studerande på Åbo Akademi. Filmen som spelades på kvällen var Anything everywhere all at 
once. 
 
18.10 Blodgivning på Kåren 
ÅAS ordnade Blodgivning tillsammans med Röda Korsets blodtjänst i Kårens festsal. Enligt 
tradition tävlade föreningarna om vinsten Droppen-pokalen som tilldelades åt föreningen med 
flest deltagare på blodgivningen. Denna gång gick Droppen-pokalen till Biologica. 
 
25.10 Pyjamassitz med SSHV 
ÅAS ordnade tillsammans med SSHV pyjamassitz. Sitzen riktade sig till gulisar och tutorer. 
Sitzen brukar ordnas varje höst.  
 
7.11 Hållbarhetsevenemang i Åbo 
I samband med temaveckan för hållbar utveckling ordnade ÅAS en utbildning kring hållbar 
konsumtion och påverkan på Kåren tillsammans med Pro Ethical Trade Finland. Utbildningen 
ordnades på engelska. 
 
8.11 Hållbarhetsevenemang på distans 
I samband med temaveckan för hållbar utveckling ordnade ÅAS en onlinediskussion 
tillsammans med Fairtrade Finland, FSF och ISYY med temat: “Världen producerar tillräckligt 
med mat för att räcka åt alla – Hur kan vi försäkra att ingen behöver gå hungrig?”. 
Diskussionen ordnades på engelska. 
 
6.12 Fackeltåg på självständighetsdagen 
I Vasa ordnade ÅAS fackeltåg tillsammans med VYY på självständighetsdagen. Fantåget 
startade vid Kaserntorget och gick till torget i centrum. Talen i Vasa hölls av SSHV:s 
ordförande 2023 Frans Grönholm VYY:s styrelseordförande 2022 Sara Alasuutari. Efter 
programmet på torget fanns det möjlighet att umgås och dricka glögg på Zinc Craft Bar för 
ÅAS och VYY:s medlemmar.  



 

I Åbo ordnades fackeltåget till hjältegravarna i samarbete med TYY och TUO. 
Styrelseordförande Veera Granroth höll tal och deltog i kransnedläggningen vid hjältegravarna 
tillsammans med TYY:s fullmäktigeordförande 2023 Siiri Turunen och TUO:s 
fullmäktigeordförande 2023 Santeri Levo. 
 

4.6                      Gulnäbbsverksamhet 
 
Presentationen för gulnäbbarna skedde i år på plats i Åbo och Vasa. Styrelsen och några från 
personalen presenterade ÅAS verksamhet och svarade på frågor. gulisgrupper via ÅAS tält för 
att bekanta sig med studentkåren  
 
Gulnäbbsakademin ordnades som vanligt i Vasa och Åbo, det var väldigt lyckat på båda 
orterna med många deltagare. 
 
ÅAS deltog i Vasa på den gemensamma Gulisintagningen, där vi höll punkt tillsammans med 
Novium. Vi planerade även Pyjamassitz tillsammans med SSHV som var riktad till första årets 
studerande, tutorer och utbytesstuderande från både ÅA och Hanken. 
 
I både Åbo och Vasa delades gulispass ut i början av introduktionsveckan som innehöll ett 
bingo med frågor om Studentkårens verksamhet. När gulisarna fyllt i alla bingorutor fick de 
hämta ett “supergulis” halarmärke från endera Kåren eller Havtornen. 
 

4.7           Företagssamarbeten  
 
Under 2022 hade ÅAS fem samarbetsavtal: Åbo Svenska Teater, Åbo Akademiker och Stiftelsen 
för Åbo Akademi, Viking Line och TaxiData. Det är styrelsemedlemmarna Tommos och 
Pakarinen som, tillsammans med GS Gustafsson och KOM Frelander, har arbetat fram 
samarbetsavtalen inför 2023.  Studentkåren har också som vanligt sålt annonser till 
Kårkalendern. Som helhet har företagssamarbeten varit lyckade i år. 
 
Under 2023 har styrelsemedlemmarna Tommos och Pakarinen samt GS Gustafsson jobbat med 
instiftandet av en updaterad riktlinjespapper för olika samarbeten. Under våren godkändes 
riktlinjer för företagssamarbeten av fullmäktige under mötet 4/22 enligt verksamhetsplanen. 
Utöver dessa har ÅAS gjort riktlinjer för sponssökning och påbörjat en noggrannare 
dokumentering över avtalen för att säkerställa att vi är en attraktiv samarbetspartner.  
 
Diskussioner om potentiella företagssamarbeten fördes även med Sports Network, Kloffa 
Clothing och Green cup men med dessa inleddes inga samarbeten i år. Samarbetsavtalet med 
TaxiData förnyades inte för kommande år. 
 
 

5              Kommunikation 
 
 
Med en aktiv närvaro på sociala media, där både sak och skoj har getts utrymme för att 
informera, engagera och ibland underhålla, har ÅAS ökat antalet följare på Facebook till cirka 
4100 och på Instagram till cirka 3706. 
 



 

 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Faceboo
k 

4100 4076 3900 3600 3300 3000 2400 2100 1600 

Instagra
m 

3706 3334 2650 2200 1800 1500 1200 730 200 

 
 
ÅAS har haft en aktiv närvaro på sociala medier under hela år 2022. Följare på både Instagram 
och Facebook har ökat under året.  Under 2022, försökte styrelsen öka sin närvaro på sociala 
medier genom att även publicera lite mindre seriösa grejer. Styrelsen har också delat andra 
organisationers inlägg som varit relevanta för våra kårmedlemmar. Styrelsen försökte aktivt få 
nya följare genom att marknadsföra våra sociala medier på bland annat gulnäbbsintagningar. I 
mån och möjlighet publicerades även alla inlägg på engelska så att även de internationella 
studerandena skulle ha möjlighet att ta del av informationen.  
 

6              ÅAS medlemsservice  
Till ÅAS uppgifter hör att erbjuda service till sina medlemmar och specialföreningar. Service 
erbjuds bland annat i form av medlemsförmåner, utbildning och rådgivning. Under år 2022 har 
Studentkåren erbjudit olika former av service i Åbo och Vasa. 
  
Startpaketslagret för utbytesstuderande har upprätthållits i Åbo gemensamt av ÅAS, TYY och 
Åbo Yrkeshögskola. I Vasa har startpaketslagret upprätthållits i samarbete med 
studerandekåren Novium. 
 
Kansliservicen i Åbo och Vasa har innefattat bl.a. stöd för studentkortet Frank, läsårsdekaler, 
uthyrning av kårprylar och lokaler samt prylförsäljning. Servicen påverkades som resten av 
verksamheten av Covid-19, men ÅAS erbjöd t.ex. smidig avbokning med kort varsel och 
personliga träffar ifall kanslierna varit stängda. 
 
ÅAS hyr också ut Marlirummet och bastu i Åbo och Havtornen i Vasa. De kan bokas och betalas 
via nätbutiken, precis som allt ÅAS har till försäljning. Dessutom har kårmedlemmar och 
specialföreningar möjlighet att använda utrymmen gratis i Havtornen och Kåren för möten. 
 
Juridisk rådgivning har erbjudits samtliga kårmedlemmar i samarbete med de andra 
studentkårerna i Åbo. Till rådgivningen kan man kunnat vända sig med allehanda juridiska 
problem berörande beskattning, arv, boende (t.ex. hyresavtal), anställning (t.ex. 
arbetskontrakt) m.m. 
 
Studentprästen har igen varit anträffbar på kårkansliet i Åbo och på campus i Vasa. I Åbo har 
Mia Pusa fungerat som studentpräst och i Vasa har Hanna Jern fungerat som studentpräst.  
 
ÅAS har under 2022 haft två valda trakasseriombud med tystnadsplikt som erbjuder stöd och 
råd för kårmedlemmar, specialföreningar och studerande vid Åbo Akademi om de upplevt 
eller på annat sätt involverade i problemsituationer, diskriminering, trakasserier eller våld.  
 



 

Under 2022 gjorde ÅAS en medlemsenkät som ska utreda vad kårmedlemmarna tycker om och 
hur nuvarande medlemstjänster- och service bör utvecklas. Planen är att publicera 
medlemsenkäten tidigt 2023.  
 

7             Utmärkelser och stipendier  
Följande förtjänsttecken och stipendier delas ut på ÅAS nästa årsfest: 
 
Brahevingar 
Nr. 593 Susanna Häyry  
 
Nr. 594 Oscar Nyman  
 
Nr. 595 Jasmin Öberg  
 
Nr. 596 Niklas Grönholm  
 
Nr. 597 Tobias Ahlbäck  
 
Nr. 598 Joonas Karlsson  
 
Brahevingar med lyra 
Nr. 133 Ulf Långbacka 
 
Styrelsenål 
Nr. 128 Sandra Häggkvist 
Nr. 129 Emma Andersson 
Nr. 130 Esther Djupsund 
Nr. 131 Rudolf Tommos 
Nr. 132 Jonatan Wikström 
Nr. 133 Laura-Eliisa Leino 
Nr. 134 Axel Pakarinen 
Nr. 135 Rebecca Bergholm 
Nr. 136 Erik Östman 
Nr. 137 Adam Lahtinen 
Nr. 138 Lina Sjöskog 
Nr. 139 Johnny Nykvist 
Nr. 140 Rasmus Kupi 
 
 
Kamratskapspris ur Jägarkapten Paul Wallenius Minnesfond 
Malena Frankenhaeuser 
Joakim Stewen 
 
Senator Julius Nummelins Statsvetenskapliga pris 

Anna Lillkung för pro gradu avhandlingen  

Men’s parties in gender equal havens – The gender-representation gap in the Nordic 
populist radical right parties 



 

Jenna Hoffrén för pro gradu avhandlingen  

Påverkar politiskt förtroende attityderna till invandring? Empirisk analys av 
finländska data från European Social Study 

Michelle Sand för pro gradu avhandlingen  

New Public Management inom säkerhetspolitiken: En studie om ansvarstagande i 
privatisering av fred 

Minna Hellström för pro gradu avhandlingen  

Den lokala kontextens inverkan på kommunala folkomröstningars vara eller icke vara. 
En tvärsnittsstudie av 2000-talets kommunreformer i Finland och Norge 

  

8  Tal  
SO Granroths tal till Per Brahe 18.2.2021 
 
Ärade Greve Per Brahe!  
 
År 1640 bestämde Ni er för att grunda ett universitet, den Kungliga Akademin i Åbo. I 382 år 
har Åbo varit en studiestad som gett studerande verktyg för framtiden. Även om detta nu är 
andra året i rad då vi inte har kunnat ordna ett högtidligt fantåg till Er ära, är vi gladeligen 
här för att uppvakta Er till äran av er födelsedag med en krans och ett tal.  
 
I år pryds kransen med orden; Non scholae, sed vitae discimus – "Vi lär inte för skolan utan för 
livet". Studiernas uppgift är att förbereda för framtiden, men vad är det egentligen vi 
behöver lära oss för att klara oss i framtiden? De senaste åren har förändrat mycket i världen, 
inte minst gällande studiernas uppbyggnad. Det har plötsligt blivit möjligt att genomföra 
kurser helt på distans och många studerande har spenderat hela sin studietid framför en dator 
istället för på campus. Stundvis har man frågat sig om det kommer att finnas någon 
studiegemenskap efter pandemin.  
 
Efter att två år ha suttit och stirrat på skärmar, är det ganska svårt att identifiera sig med en 
studiegemenskap. Det där som alla alumner pratar om som något av det finaste med hela 
studielivet. När vi under förra hösten fick uppleva en del av studielivet igen var det tydligt att 
det gjorde mycket gott till alla dem som deltog. Skratten och jublandet som ekade från 
studerande i halare eller gulisar iklädda sopsäckar på Vårdbergsparken var något som man en 
längre tid endast kunnat drömma om. Det faktum att man kunde känna sig så lycklig över att 
få vara ute i regnet tillsammans med andra människor, fick en verkligen att inse betydelsen 
av det som vi gått miste om under tiden med ännu striktare restriktioner.  
 
Då allt fler personer i framtiden förväntas gå en högskoleutbildning blir det allt viktigare att 
under studietiden samla på sig också sådana erfarenheter som inte syns på betyget. Just nu är 
en bra tidpunkt att stanna upp och reflektera över vad det egentligen är vi vill ha av 
studierna och studielivet.   



 

 
Möjligheten att åka utomlands på utbytesstudier, att få utveckla olika färdigheter genom att 
aktivera sig i föreningsstyrelser, att lära känna nya människor och ha möjligheten att 
inkludera praktik i examen ger de unika färdigheterna som behövs i framtidens arbetsliv. 
Samtidigt finns det en allt högre press på att bli färdig inom utsatt tid, både då det kommer 
till studerandes personliga ekonomi men också högskolornas finansieringsmodell.   
 
De senaste två åren har varit utmanande för studiegemenskapen, men ärade Per Brahe, 
studerande är inte de som ger upp i första hand. Specialföreningarnas roll är och har alltid 
varit en viktig del av studiegemenskapen. Det är just via föreningarna som många hittar sina 
vänner och framtida kontakter. Föreningarna har gjort en helt otrolig insats för att 
upprätthålla ett studieliv med alla dess studentikosa traditioner och evenemang. Man har 
varit kreativ, tänkt om och verkligen strävat efter att skapa och upprätthålla den sociala 
delen för sina medlemmar.   
 
Nu när vi äntligen får gå tillbaka till campus är vi studenter tacksamma för det som du lade 
grunden till, och ska därför påminna oss själva om att jobba för att föra fram de fina 
traditioner som skapats under årens lopp.  
 
Med dessa ord vill vi gratulera Er, ärade Per Brahe, på anledning av Er födelsedag!  
 
 
Errores tal 30.4.2022 
 
Bästa wappfirare! Det är en stor ära för mig att få tala för er, en ära som kom helt oväntat 
och utan att jag bad om det.  
 
Lika säkert som att det snöar i april så kommer också Wappen varje år. Detta har ändå inte 
varit alls så självklart de senaste åren eller ens nu, men efter flera om och men verkar det 
faktiskt som att det blir en riktigt traditionell wappen. Vi har tillomed fått räddningsplanen 
för evenemanget godkänt! 
 
När man behöver pausa traditioner i mer än 3 år finns det en risk att man inte får dem att 
hållas vid liv. Men lika överraskande som att vissa av er faktiskt lämnat in diverse 
avhandlingar så fick vi också ihop en redaktion till Errores. 
 
I år har redaktionen, bestående av Emma Holmback, Michaela Sandström, Rebecca Adolfsson, 
Rickard Lindholm, Axel Rantanen och Axel Eriksson under ledningen av Amanda Byskata 
skapat detta mästerverk som jag nu håller i min hand. 
 
Småningom kommer våren och skumpans högtid kan inledas, men fram tills dess skickar jag er 
ut i natten, önskar er givande lässtunder samt en måttlig berusning! Skål! 
 
  
SO Granroths Valborgs-tal den 30.4.2022  
Bästa studenter! 
 
Det är äntligen dags att efter en tre års paus få fira valborg tillsammans här på Vårdberget. 
För många av oss är det första gången vi får fira en traditionell valborg. Även för mig själv är 



 

det min första studerandevappen och därför känns det extra speciellt att få hålla det här 
talet här idag. 
 
De senaste åren med coronapandemin har påverkat oss alla. Efter att i två år ha suttit och 
stirrat på skärmar, är det många studerande som inte har känt sig som en del av 
studiegemenskapen och utmaningarna med studerandes välmående har ökat markant. Därför 
krävs det nu åtgärder och satsningar i att möjliggöra social samvaro på campus och för att 
förbättra tillgången till mentalvårdstjänsterna. 
 
De senaste två åren har varit utmanande för studiegemenskapen, men studerande är inte de 
som ger upp i första hand. Specialföreningarnas roll är och har alltid varit en viktig del av 
studiegemenskapen. Det är just via föreningarna som många hittar sina vänner och framtida 
kontakter. Föreningarna har gjort en helt otrolig insats för att upprätthålla ett studieliv med 
alla dess studentikosa traditioner och evenemang. Man har varit kreativ, tänkt om och 
verkligen strävat efter att skapa och upprätthålla den sociala delen för sina medlemmar.  
 
Idag ska vi damma av studentmössan påriktigt och fira valborg tillsammans här på vårdberget. 
 
Jag vill å Åbo Akademis Studentkårs vägnar önska er en riktigt skön valborg! 
 
 
 
SO Granroths tal på inskriptionen 
Ärade kansler, rektor, rektor i Vasa, bästa studenter, personal och övriga festdeltagare. Dear 
guests.  
  
  
Hjärtligt välkomna tillbaka till campus. Dom senaste två och ett halvt åren har präglats av 
utmaningar. Effekterna av pandemin och de restriktioner som fanns slog särskilt hårt mot 
studerande av vilka största delen har bott ensamma i små lägenheter. Vi studerande som nu 
återvänder till campus är de som klarat av studierna på distans, åtminstone på någon nivå. 
Men nästan alla studerande känner också någon som lämnat studierna på hälft på grund av 
mental ohälsa. Även för oss som klarat det, är det nu en stor omställning att återvända till 
närstudier och återgå till studielivet. 
  
  
A warm welcome back to campus. The last two and a half years have been marked by 
challenges. The effects of the pandemic and the restrictions that existed hit particularly hard 
on students, most of whom have lived alone in small apartments. For all of us it is now a big 
adjustment to return back to campus and the student life. 
  
  
Även om corona just nu känns ganska avlägset för dom flesta så har effekterna av pandemin 
inte försvunnit och spåren som pandemin satt hos oss försvinner inte automatiskt bara för att 
vi nu återvänder till campus. Effekterna av pandemin ser vi framförallt i dom alldeles för 
långa köerna till Studenthälsan. Var tredje högskolestuderande har under det senaste året 
upplevt ångest- och depressionssymtom. Enligt den senaste forskningen upplever hela 53 
procent av finländska unga vuxna oro över sin ork och sin mentala hälsa. Och detta är något 
som verkligen oroar mig.  
  



 

  
Even though corona right now feels quite distant for most of us, the effects of the pandemic 
have not disappeared and the traces that the pandemic left on us will not automatically 
disappear just because we are now returning to campus. We see the effects of the pandemic 
above all in the far too long queues for Student Health. Every third university student has 
experienced symptoms of anxiety and depression during the past year. According to the latest 
research, as many as 53 percent of Finnish young adults experience concerns about their 
mental health. And this is something that really worries me. 
  
  
  
  
  
Ingen klarar av att prestera om man mår dåligt och därför blir höstens största utmaning för 
hela universitetssamfundet att fokusera på åtgärder för att främja välmående. Detta så att vi 
tillsammans kan rätta till de skador som pandemin orsakat. En bra början för alla studerande 
är att bjuda in också de studiekompisar som inte tidigare deltagit på evenemang och att 
själva aktivera sig i verksamheten vid någon av våra 80 specialföreningar.  
  
  
  
  
I höst har vi ett exceptionellt läge där vi har fyra årskurser som inte ännu har upplevt ett 
vanligt studieår. En hel del tyst kunskap har fallit bort och mycket sådant som man tidigare 
kunde fråga av äldre studerande och tutorer har inte nödvändigtvis dom äldre studerandena 
nu svar på. Därför behövs det nu ökad fokus på tydlighet i vardagen från universitetet också 
gällande sådant som tidigare varit självklart. 
  
  
Den ofrivilliga pausen har ändå fört med sig också positiv utveckling i studierna och 
studielivet. Den har gett oss en möjlighet att se över och utveckla våra tidigare traditioner 
samt att skapa helt nya. Distanstiden tvingade oss till nytänk och gav oss flera nya verktyg i 
undervisningen. Vi lärde oss att vi inte behöver göra saker så som det gjorts tidigare bara för 
att det tidigare gjorts så. Universiteten har alltid varit en drivkraft för nytänk och utveckling 
och jag hoppas att vi fortsätter att vara den kraften i samhället och att vi framförallt leder 
med exempel. Att nu helt återgå till undervisningen som den var före pandemin vore väl 
konstigt, för något har vi ju hoppeligen lärt oss? 
  
  
  
  
The involuntary break has nevertheless also brought positive developments in the studies and 
the student life. It has given us an opportunity to review and develop our previous traditions 
as well as create completely new ones. The distance learning forced us to rethink and gave us 
several new tools for teaching. We learned that we don't have to do things the way they've 
been done before just because they've been done that way earlier. The universities have 
always been a driving force for new thinking and development and I hope that we continue to 
be that force in society and that we above all lead by example. To now completely return to 
teaching as it was before the pandemic would be strange, because hopefully we have learned 
atleast something? 



 

  
  
På samma sätt som studielivet och undervisningen kunde utvecklas under distanstiden är det 
nu dags att blicka framåt och fundera på vad det är som vi tillsammans vill att Åbo Akademi 
ska vara i framtiden. Vad ska man som studerande ha lärt sig och fått uppleva då man 
examineras härifrån? 
  
  
In the same way that student life and teaching could develop during distance learning, it is 
now time to look ahead and think about what it is that we want Åbo Akademi to be in the 
future. What should a student have learned and experienced when they graduate from here? 
  
  
Åtminstone jag önskar att studietiden ska vara en tid där det är helt okej att vara lite 
borttappad ibland och där man kan ta några steg åt sidan istället för att alltid välja den 
rakaste vägen. Att vi ska få lärdomar och kunskap för livet, inte endast för en titel och ett 
betyg. Att man får testa på nya grejer, lära sig nya färdigheter och bekanta sig med nya 
människor. Att undervisningen fokuserar på kvalité framom effektivitet och att studietiden är 
en tid där man ges möjligheten att testa på nya saker och också ges möjligheten för att 
misslyckas, för att sedan kunna välja rätt. 
  
  
I hope that study time should be a time where it's perfectly okay to be a little lost sometimes 
and where you can take a few steps to the side instead of always choosing the straightest 
path. That we get to gain knowledge for life, not just for a title and a degree. That the 
teaching focuses on quality rather than efficiency and that study time is a time where you are 
given the opportunity to try new things and also given the opportunity to fail, in order to then 
be able to choose the right one. 
  
  
Bästa studerande. Om det är något jag hoppas att ni alla kommer ihåg denna höst är det att 
ha medkänsla till er själva och att ha förståelse för varandra. Det tog oss länge att lära oss 
leva på distans och nu blir det återigen en stor omställning i vardagen, då vi återvänder till 
campus. Jag hoppas innerligt att vi denna höst får uppleva en sådan studietid som vi efteråt 
kan kolla tillbaka på som en av dom bästa tiderna i livet. Att vi får varva studierna med att 
samlas, mötas, sjunga, dansa och framförallt vara stolta av att igen bära på våra halare.  
  
Nu inleds studielivet igen och jag vill å mina egna och Studentkårens vägnar önska er alla en 
trevlig höst. Now the semester begins again and on behalf of myself and the Student Union I 
want to wish you all a pleasant autumn. 
 
 
SO Granroths tal på ÅAS 103 årsfest 
Ärade kansler, kurator, prorektor, hedersgäster, inbjudna gäster, studerande, vänner. 
 
Hjärtligt välkomna till Åbo Akademis Studentkårs 103 årsfest. I 103 år har vi arbetat för att 
förbättra studerandes vardag. När jag här i slutet av veckan började skriva på detta tal så 
kollade jag igenom tidigare årsfesttal som mina företrädare skrivit. Det äldsta talet jag 
hittade var från 2002, när jag själv var 3 år gammal. 
 



 

Det överraskande var, att nästan varje tal innehöll sådant som jag skulle kunna hålla tal om 
även idag. 2002 samhörighet och traditioner. 2004 studerandes välmående och 
specialföreningarnas otroligt viktiga roll i studielivet. 2005 fastighetsutveckling på campus.  
2007 varför studentkåren finns. 2009 flexibla studier. 2013 det otillräckliga studiestödet, ja ni 
fattar. Allt har förändrats, på samma gång som inget egentligen har förändrats. 
 
Hur ska man tolka det då? Att det vi gör är onödigt? Nääe, men kanske att utveckling sker 
långsamt och att sådant man uppnått tidigare inte heller ska tas som en självklarhet. Något 
som varit aktuellt på sistone är akademins fastighetsplan som godkändes förra veckan. En 
mycket komplex och utmanande fråga som innefattar betydligt mera en bara fastigheter. Hur 
ska akademin utvecklas i fortsättningen? Hur kommer studierna att se ut och ges studielivet 
och vårt rika föreningsliv realistiska möjligheter att verka? Trots den oro som fortfarande 
finns kring hur denna fråga slutligen kommer att utvecklas så har det varit fint att se hur 
frågan enat både studerande och alumner. 
 
Under vår kära Studentkårs anrika historia har mycket utveckling skett. Finlands 
Studentkårers Förbund, som Åbo Akademis Studentkår var med och grunda, representerar idag 
cirka 130 000 universitetsstuderande. FSF är den organisationen som fått igenom mycket 
sådan förändring som vi idag ser som en självklarhet med allt från studiestöd, hälsovård och 
måltidsstöd. Förutom att vi själva driver förändring så är även vår omgivning i ständig 
förändring. Därför behöver vi anpassa vår verksamhet enligt det. För en sak är säker, 
förändring är ständigt. 
 
Enligt ÅAS stadgar är Studentkårens årsdag den 18 februari på Per Brahes födelsedag. 
Årsfesten är en del av våra många traditioner. Som vi alla vet är vi ganska långt borta från 
februari just nu. Ännu i våras var det pandemi och restriktioner som gällde. Därefter, kring 
samma tid som vi hade planerat att ordna årsfest på våren inledde Ryssland ett krig mot 
Ukraina. Årsfesten var inhiberad sedan tidigare pga. rådande restriktioner, men mindre 
evenemang började ordnas. Jag kunde inte låta bli att bland allt domedagsscrollande tänka 
på om man verkligen har rätt att delta på studieevenemang, fira livet eller vara lycklig, när 
det samtidigt på andra ställen pågår något så fruktansvärt som ett fullskaligt anfallskrig. 
Samtidigt satt man där med den enorma efterlängtan av att få samlas och engagera sig i 
studielivet efter den långa pausen. 
 
Vi ska bry oss om det som sker omkring oss, också det som händer längre borta från vår egna 
vardag. Samtidigt så orkar man inte kämpa för något bättre om man inte också sköter om sitt 
egna välmående. Dom senaste två och ett halvt åren har varit tunga framförallt för 
studerande, riktigt jäkla tunga faktiskt. Och detta är nog de flesta av er väl medvetna om. Vi 
vet hur våra vänner och studiekompisar mår. Alla känner vi någon som lämnat studierna på 
hälft på grund av mental ohälsa och alla vi vet hur köerna till mentalvården ser ut och det är 
inte vackert. Studerande har alltid varit en drivande kraft för förändring och det är jag ganska 
säker på att studerande kommer att vara även i fortsättningen. Men för att vi ska orka 
förändra behöver vi också sköta om vårt egna välmående. Därför uppmanar jag alla till att vi 
idag och imorgon tar en paus från det som händer omkring oss och fokuserar på att leva i 
stunden och främja den fina kårgemenskapen vi har för att sedan orka kavla upp ärmarna igen 
på måndag. 
 
3 gånger, har vi inhiberat och flyttat på årsfesten, men nu är vi äntligen här för att fira vår 
fina studentkår. Förutom att fatta beslut om att inhibera årsfesten har styrelsen fattat beslut 
om att rekrytera en årsfestmarskalk 3 gånger. 



 

 
Sebastian Björklund och Joonas Karlsson ställde upp, men ingendera fick ordna sin årsfest. Jag 
vill ändå i detta skede tacka er för er insats tidigare, för bra planerat är hälften gjort brukar 
man väl säga. Efter att årsfesten inhiberats flera gånger var jag ganska orolig över att ifall vi 
skulle hitta någon årsfestmarskalk till denna årsfest. Till vår glädje ställde Emma Correa de 
Mora och Cecilia Kronberg upp. Båda hade endast deltagit på en årsfest tidigare och jag vet 
faktiskt inte om jag själv skulle ha varit lika modig att ställa upp för att ordna en årsfest 
andra gången man deltar på en, men redan nu kan man konstatera att se vad bra det blev. 
Det är just med hjälp av driftiga studerande som modigt tar tag i utmaningar som vår 
Studentkår blivit till vad det är idag. 
 
Dom senaste åren har varit exceptionella. Vi har behövt inhibera, ställa om och tänka nytt. 
Att ställa upp som årsfestmarskalk men inte få ordna årsfest och att våra årsfestmarskalkar 
inte har varit på flera årsfester tidigare beskriver läget överlag i föreningsvärlden ganska bra. 
Organisationsminnet är kort och det att studielivet har varit på paus så länge var en massiv 
utmaning på många sätt, men det gav oss också en god möjlighet att se över våra traditioner. 
Gör vi saker som vi alltid har gjort bara för att vi alltid har gjort så, eller gör vi saker för att 
det faktiskt är så vi vill ha det eller finns det kanske något vi kunde göra annorlunda. 
 
Traditioner är bra och viktiga, men ibland är det också bra att våga stanna upp och reflektera 
och se över verksamheten för att återigen kunna ta oss framåt. Detta har vi inom 
Studentkåren fokuserat på i år och denna utveckling har vi också sett bland 
specialföreningarna och det glädjer mig. Studentkåren behöver utvecklas kontinuerligt och för 
det behöver vi våra föreningar och våra medlemmar. Tack till alla er som ser till att vår 
verksamhet fungerar, för utan er är vi inget.  
 
Året är inte ännu slut, men redan nu kan man konstatera att detta år kommer att markera en 
betydande del av Studentkårens historia. Det har varit ett år med stora händelser och 
förändringar som präglat all vår verksamhet, och dessa kommer säkerligen fortsätta att ha en 
inverkan på vår väg framåt när vi fortsätter arbeta för studerandes bästa. 
 
Avslutningsvis vill jag ännu rikta ett stort tack till årsfestkommitten som arbetat hårt för att 
vi idag ska få uppleva en oförglömlig årsfest och nu tänker jag att vi tillsammans tackar våra 
värdar och värdinnor för festen med att sjunga värdinnans skål. Före vi börjar skulle jag önska 
att få fram Anne och gänget hit till salen. 
 
 
SO Granroths tal vid Hjältegravarna 6.12.2022 
Ärade studenter och övriga självständighetsdagsfirare. 
  
Varje år går vi studenter hit till hjältegravarna för att fira Finlands självständighet och för att 
minnas dem som kämpat för det fria och självständiga landet vi har idag. På flera sätt känns 
det speciellt viktigt att vara här just nu. 
  
Vi har haft privilegiet att växa upp i en tid som präglats av trygghet och fred. Fred är något 
som vi egentligen har sätt som en självklarhet. I år har dock synen på det förändrats, när vi 
sätt hur historian upprepat sig och krig återigen anlänt till Europa då Ryssland anföll Ukraina i 
februari. I och med sociala medier har man kunnat följa med händelser på fronten nästan i 
realtid. Att se videor och bilder på soldater yngre än en själv, som nu satt sin ungdom på paus 
för att kämpa för sitt lands självständighet, har verkligen satt en själv att fundera över sådant 



 

man inte tidigare tänkt på. Lärdomar från militärtjänstgöringen har konkretiserats framförallt 
ur aspekten att det som nu händer inte är en övning utan verklighet för många. Krig finns nu 
närmare oss än vad det har funnits under hela vår livstid och därför är det särskilt viktigt att 
vi påminns också om vår egen historia.  
  
Under krigsåren var fred och demokrati långt ifrån självklart och under de senaste åren har vi 
sätt en oroväckande trend i flera länder där man tagit stora steg bakåt i utvecklingen. Många 
av de utmaningar som vi står inför idag är olika från den tiden som då Finland blev 
självständigt, samtidigt är många av utmaningarna precis lika aktuella nu som de var då. 
  
Medan antalet veteraner blir allt färre, blir det allt viktigare att vi inte glömmer de enorma 
uppoffringar som de tidigare generationerna gjorde för oss. Veteranernas arv lever kvar i 
Finland i form av vår självständighet och det är vår uppgift att fortsätta bygga på den grund 
som de byggde åt oss. Vi är evigt tacksamma för dem som offrade allt för att vi nu ska få leva 
i ett land i fred.  
  
Även vår generation har fått uppleva ett flertal kriser under de senaste åren. 
Coronapandemin som skakade om hela världen i flera års tid, och nu både kriget i Ukraina och 
medföljande inflation och energikris har påverkat oss alla. Effekterna av dessa, kommer högst 
antagligen att synnas länge framöver och därför bör vi hålla fast i samma princip som 
veteranerna höll fast i under krigen. ”Kaveria ei jätetä, vänner lämnas inte”. Det är 
beundransvärt hur enat landet var då det gällde som mest och det är just den enhetligheten 
som vi bör finna även idag för att klara nuvarande och kommande kriser och utmaningar. 
  
Vi behöver fortsätta jobba tillsammans för ett land och en värld där vi tar hand om varandra, 
vår omvärld och demokratin, och här har vi studenter ett stort ansvar. Vi ska aldrig sluta 
arbeta för och tro på en bättre framtid, det gjorde inte heller generationerna före oss. 
  
Med dessa ord vill jag önska er alla en god fortsättning på självständighetsdagen. Tack 
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Fullmäktige 
I november 2021 ordnades fullmäktigeval där nya fullmäktigeledamöter valdes för perioden 
1.1.2022-31.12.2023. 
 
Under år 2022-2023 bestod fullmäktige av grupperingarna De Rättvisa, DRV (5 mandat), 
Liberala studerande i Åbo, LSK (2 mandat), MK-listan, MK-L (5 mandat), Gemensamma Vasa (7 
mandat) och FNT (6 mandat) 
 
En komplett lista på fullmäktigeledamöter under 2022 finns tillgänglig i kårkansliet i Åbo. 
  
Under året verkade följande personer inom ÅAS organ: 
  
Fullmäktiges presidium 
Fullmäktigeordförande: Rasmus Kupi 
Första vice ordförande: Jonne Kunnas 
Andra vice ordförande: Marie Lövholm 



 

  
ÅAS styrelse 
Styrelseordförande: Veera Granroth 
Vice styrelseordförande: Erik Östman 
Styrelsemedlem: Adam Lahtinen 
Styrelsemedlem: Lina Sjöskog 
Styrelsemedlem: Axel Pakarinen 
Styrelsemedlem: Esther Djupsund 
Styrelsemedlem: Rudolf Tommos 
Styrelsemedlem: Emma Andersson 
  
Ekonomidirektionen 
Johnny Nyqvist, ordförande 
Laura-Eliisa Leino, vice ordförande 
Jonathan Wikström, medlem 
Riina Forsman, expertmedlem 
Jarkko Kaplin, expertmedlem 
Robert Wetterstein, expertmedlem 
  
Kurator 
Silja Borgarsdottir-Sandelin  
 
Kåraller 

Amanda Björk och Aleksandra Sjöberg  
 
Inventerare i Åbo 

 
Ronja Lanndér, Benjamin Finell, Veera Granroth och Joonas Karlsson  
  
Inventerare i Vasa 

 
Tobias Alhbäck och Herman Björk 
  
Revisor                                               
Henry Maarala, KPMG 
  
Sifferrevisorer 
Revisionsbyrå KPMG 
  
Anställda 
Generalsekreterare Jasmin Öberg (fram till 28.2), Veera Gustafsson (21.2 framåt) 
Verkställande direktör Susanna Häyry 
Studentombud Petra Lindblad 
Serviceexpert i Åbo Sandra Häggqvist  
Kommunikatör Mari Frelander 
Serviceexpert i Vasa Amanda Ehn  
 
  
Fullmäktiges valutskott  

Pernilla Bagge 



 

Ida Wikman 
Ines Latvala 
Einar Olson 
Sigurd Möller  
 
Suppleanter 
Amanda Björk 
Julius Paulin 
Benina Uotinen 
Ida Nordell 
Aleksandra Sjöberg 
 
Årsfestmarskalk ÅAS 103 
Emma Correa de Mora och Cecilia Kronberg (ÅAS 103). 
 
 
Kårheraldiker 1.1.-31.12.2022 
Riina Forsman 
  
Nämnden för utdelande av Brahevingarna och Brahevingar med lyra 2022 
 

Matias Martelin, Frans Villanen, Michelle Storm och Axel Wilson   
 
Prisnämnd för Senator Julius Nummelins statsvetenskapliga pris 2022 
 

Lärarmedlemmar 
Jenny Lindholm 
Siv Sandberg  
Claus Stolpe (suppleant) 
Sari Pikkala (suppleant) 
 
Studerande 
Joonas Karlsson 
Wilma Snickars 
Måns Vikström 
 
 
Nämnden för Utvecklingsfonden för Kåravdelningen i Vasa 2022 

Anna Lund 
Pernilla Bagge 
Marie Lövholm 
 
Seniorernas råd 2022 
Olav Eklund 
Ruth Illman 
Klas Backholm 
 
  



 

Prisnämnd för Jägarkapten Paul Wallenius kamratskapspris 2021 

Julia Liewendahl 
Niklas Grönholm 
Ida Nordell  
Fredric Andergård 
Otto Väärä   
 
 
Delegater på Finlands studentkårers förbunds förbundsdagar 19.-20.11.2021 

Jonne Kunnas 
Veera Granroth 
Rudolf Tommos 
Esther Djupsund 
Pernilla Bagge  
 
Suppleanter 
Salla Lahdentausta 
Amanda Byskata 
Rasmus Kupi 
Matias Oksa 
Nicolina Nordman 
 
GS Gustafsson deltog som observatör 
 
Åbo Akademis styrelse 
Richard Printz  
Patrick Schubert (fram till 23.9 2022, Ramses Paalanen från 23.9) 
 
Universitetskollegiet 
Ordinarie   Suppleanter 
André de la Face               Ines Latvala 
Axel Wilson                Casimir Ruohomaa 
Pernilla Bagge            Rudolf Tommos 
Ida Nordell                  William Törnqvist 
Ida Wikman               Maisa Niemi 
Matilda Mäkelä          Antonia Holmgren 
Markus Hakala           Samuel Skrifvars 
Felix Räykkylä             Demitra Ahlskog 
 
 
Fakultetsrådet för FNT  
Ordinarie   Personlig suppleant  
Emilia Mäkinen  Jens Sabel  
Ida Nordell   Ann-Louise Hakalax  
Michaela Sandström  Robert Johansson  
Erik Östman   Erik Hakala 
 
Fakultetsrådet för FHPT  
Ordinarie  Personlig suppleant  



 

Annina Forsblom  Linnéa Backholm  
Caroline Lövkvist  Sofie Långstedt  
Daniel Wickström  Robin Mirzeler  
Sigurd Möller  Alexandra Nummenpää  
 
Fakultetsrådet för FPV  
Ordinarie   Personlig suppleant  
 
Pernilla Bagge  Alex Rautanen  
Jan Welroos   Agneta Wikman  
Marie Lövholm  Pia Enberg  
Emma Udd   Christa Borgman  
Alexandra Westerlund  Emma Löfdahl  
 
Fakultetsrådet för FSE  
Ordinarie   Personlig suppleant  
Emelie Berglund  Ramses Paalanen  
Fanny Jonasson  Esther Djupsund  
Joonas Karlsson  Miika Alhopuro  
Hanna Kuusinen Ida Wikman  
Benina Uotinen  Aleksandra Sjöberg 
 
Åbo Akademis krisledningsgrupp 2022 
Generalsekreterare Veera Gustafsson 
Styrelsemedlem Axel Pakarinen 
  
Åbo Akademis krisstödsgrupp 2022 
Studentombud Petra Lindblad 
 
Examensnämnden för ÅA 
Herman Björk 
Amanda Byskata 
Rikhard Hautala  
Anna Lund 
 
Åbo Akademis utbildningsstrategiska råd 
Vera Eriksson, FHPT 
Mi Adolfsson, FNT 
Adam Lahtinen, FPV 
Amanda Byskata, FSE 
 
Jämställdhetskommittén för ÅA 
Ordinarie: 
Mariana Moretti Caravalho       
Linn Gröndahl      
Suppleanter: 
Sharon Hofisi 
Emma Löfdahl 
 
Kulturråd för ÅA 



 

Alexandra Westerlund och Daniel Wickström 
 
Delegationen för Åbo Akademi i Vasa 
Aina Vicente Bexell och Axel Pakarinen 
 
Direktionen för Vasa övningsskola 
Ordinarie       Suppleant 
Kasper Björkqvist   Mathilda Lönn 
 
Rådet för ämnesklustret Handelshögskolan 
Ordinarie: Elli Männikkö och Felix Wuorio 
Suppleanter: Hanna Kuusinen och Emilia Nordenswan 
 
Ledningsgruppen för klasslärarutbildningen 
Ordinarie  Suppleant 
Ida Torsell  Amanda Irmola 
Julia Liewendahl Marie Lövholm 
 
Arbetsgruppen för ämneslärarutbildningen vid ÅA 
Victoria Kotkamaa, Carl-Ivar Back och Robin Mirzeler 
 
TYS styrelse 
Jasmin Öberg 
  
Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses styrelse 2022 
Axel Pakarinen och Tinna Siljamäki 
 
Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses delegation (överlappande treåriga 
mandatperioder, stiftelsen ber om två eller tre namn per år) 

Oliver Engblom och Sofia Rönnblad (2020–22), Amanda Björk och Michelle Storm (2021-
23), Pernilla Bagge och Angelina Nyblom (2022-24) 
 
Opiskelijan Vaasa- Vasa studerande r.f. styrelse 2022 
Lina Sjöskog 
 
VOAS styrelse 2022–2023 
Axel Pakarinen 
 
Studenternas hälsovårdsstiftelses delegation 
Miika Alhopuro 
 
Studenternas hälsovårdsstiftelses hälsoarbetsgrupp i Vasa 
Lina Sjöskog 
 
Studenternas hälsovårdsstiftelses hälsoarbetsgrupp i Åbo 
Petra Lindblad (ordförande) och Emma Andersson 
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Fullmäktige har under året beviljat följande föreningar specialföreningsstatus: 
Möte 03/22, Teknologkommissionsföreningen rf. 
 
Under året miste föreningen International Students of Turku Universities (ISTU) sin 
specialföreningsstatus pga. nedlagd verksamhet. 
 
11.1 Specialföreningar vid ÅAS 2022 
 
Nationer och hembygdsföreningar 
Hangögillet 
Nykarleby Compagniet (NyCo) 
Nyländska Nationen (NN) 
Nyländska Klubben  (NK) 
ÅSKAN – Åboländska Nationen i Vasa (ÅSKAN) 
Åländska Studentlaget (ÅSL) 
Åbolands Nation (ÅsNa) 
Österbottniska Nationen (ÖN) 
Östra Finlands Nation (ÖFN) 
 
Ämnesföreningar 
Arte r.f.  
Astérix  
Biologica 
Britannica 
Datateknologerna vid Åbo Akademi 
Druzjba 
EnTech 
Eikon 
Eszett 
Ex Tempore 
Finlands Svenska Lärarstuderandes Förening 
Fysikerföreningen Quantum 
Gastro 
Gnosis 
Humanistiska Föreningen vid ÅA (HF) 
INFÅ vid Åbo Akademi 
Judith 
Jus Cogens 
Katharsis 
Kemistklubben (KK) 
Kleio 
Kulturisten 
Loimu Studerande – Åbo rf 
Merkantila Klubben (MK) 
Otto 
Pedactus 
Politivas 
Prosa 
Psykologiföreningen Impuls 



 

Pulterit 
SF-klubben (SF) 
Sigma 
Sociologföreningen Anomi 
SPIrre 
Stadga 
StuBi 
Teologiska Studentföreningen (TSF) 
W.A.R.U.M 
Vocalis 
Vitalitas 
Välkky 
Östsvea 
 
Idrottsföreningar 
Axels sportklubb (ASK) 
OL-UT 
Idrottsklubben Academia (IKA) 
KAV-Motion r.f. 
Abo Karate-do Shotokai (AKDS) 
Amerikansk Fotboll vid Åbo Akademi r.f. 
Nylandsgatans Åilers r.f. 
 
Musikföreningar 
Akademiska Orkestern (AO) 
Axelbandet (AB) 
Brahe Djäknar (BD) 
Florakören 
Pedavoces 
Rockföreningen vid Åbo Akademi (RÅA) 
Rockföreningen vid Åbo Akademi i Vasa (RÅAV) 
 
Kulturella, religiösa och ideella föreningar 
Akademiska spexet vid Åbo Akademi r.f. 
Aqua Vitae Aboensis rf 
Folkdanslaget Otakt 
ESN 
Föreningen för underliga intressen vid Åbo Akademi r.f. 
Q Union 
Pampasmaffian r.f. 
Fotoklubben Pictura 
Studentföreningen Vasa Studentmission 
Studentmissionen 
Studentteatern i Åbo (STÅ) Åbo 
Turun Korkeakoulujen Reserviläiset 
Wasaspexet 
 
Politiska föreningar 
Liberala Studentklubben i Vasa r.f. (LSK i Vasa) 
Liberala Studerande i Åbo (LSK i Åbo) 



 

Turun Vino r.f. 
Åbo Socialdemokratiska Studerande (ÅSS) 
 
 


